de Ciência, Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento Sustentável Guamá - FUNDAÇÃO GUAMÁ, 

ajustando-se o Plano de Trabalho pactuado no Nono Termo Aditivo do Contrato de Gestão nº 

001/2015, de acordo com as providências detalhadas a seguir: 

a) Acrescentar ao Contrato de Gestão o valor de R$ 3.581.240,70 (Três milhões, quinhentos e 

oitenta e um mil, duzentos e quarenta reais e setenta centavos) para executar as ações dos Eixos 

“Implantação do Centro de Inovação ACES Tapajós” e “Operação do Centro de Inovação ACES 

Tapajós”, conforme Plano de Trabalho anexo, que faz parte deste Termo Aditivo. 

b) Incluir no Contrato de Gestão, a seguinte dotação referente a este Termo Aditivo:

[...]

Fundação de Ciência, Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento Sustentável 

Guamá - FUNDAÇÃO GUAMA, ajustando-se o Plano de Trabalho pactuado 

no Nono Termo Aditivo do Contrato de Gestão no 001/2015, de acordo com 

as providências detalhadas a seguir: 
a) Acrescentar ao Contrato de Gestão o valor de R$ 3.581.240,70 (Três 

milhões, quinhentos e oitenta e um mil, duzentos e quarenta reais e seten- 

ta centavos) para executar as ações dos Eixos “Implantação do Centro de 

Inovação ACES Tapajós” e "Operação do Centro de Inovação ACES Tapa- 

jós”, conforme Plano de Trabalho, que faz parte deste Termo Aditivo. 

b) Incluir no Contrato de Gestão, a seguinte dotação referente a este Ter-